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Policy, otillåten påverkan mot förtroendevalda 

 

Bakgrund 

Den offentliga förvaltningen skall präglas av demokrati, rättssäkerhet och 
effektivitet. Otillåten påverkan riktat mot förtroendevalda samt mot offentliga 
sammanträden innebär ett allvarligt hot mot grundläggande principer och den 
demokratiska beslutsprocessen riskerar att störas. 
 
Förtroendevalda är inte anställda utan arbetar med förtroendeuppdrag i Svalövs 
kommun. Även om kommunen inte har ett arbetsgivaransvar för förtroendevalda 
ligger det i kommunens intresse att bistå med kunskap, råd och stöd kring hot, våld, 
trakasserier och annan påverkan. 
 

Syfte 
 
Som förtroendevald ska man kunna utföra sitt uppdrag utan inskränkningar samt 
känna godtagbar trygghet och säkerhet både under sitt uppdrag och i övriga 
sammanhang. Därför behöver ansvar och stöd specificeras. 
 

Mål 
 
Svalövs kommun ska präglas av en trygg miljö för förtroendevalda och ett 
gemensamt ansvar för det demokratiska uppdraget. Kommunorganisationen ska 
medverka till att skapa förutsättningar för uppdrag och klimat. Detta är viktigt för att 
gemensamt stärka varumärket Svalövs kommun.    
 
Policyn konkretiseras i Riktlinjer, otillåten påverkan mot förtroendevalda. 
 

Åtgärder vid otillåten påverkan 

Kommunens säkerhetsenhet kan bistå med utbildning/information, riskbedömningar 
inför exempelvis valrelaterade forum under valår, sammanträden och andra forum 
kopplade till uppdrag. Med fördel sker samverkan med respektive partis 

motsvarighet, där också huvudansvaret ligger. Vid akuta händelser kan 

säkerhetsenheten bistå med råd och stöd samt skyddsåtgärder av akut karaktär i 
samråd med partikontakt. 

Uppföljning 

Kvartalsvis uppföljning av händelser återkopplas till kommunstyrelsen. 

Ansvar 

Det yttersta ansvaret för säkerhetsfrågor gällande hot, våld, upplevelse av otrygghet 
eller annan otillåten påverkan har partierna själva. Det är viktigt vid händelse eller 
eventuell akut åtgärd från kommunorganisationen, att dialog skyndsamt förs med 
aktuellt parti för att undvika att åtgärder och eventuella skyddsbehov ”faller mellan 
stolarna”. 
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